УТВЕРЖДЕНО Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции УЗ «Могилевская стоматологическая поликлиника» от 26.12.2024 №4

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции учреждения здравоохранения «Могилевская стоматологическая поликлиника» на 2025 год

№ п/п	Мероприятия	Ответственный	Срок исполнения
1.	Рассмотрение информации о выявленных коррупционных правонарушениях в Республике Беларусь, доводимых до сведения учреждения контролирующими и другими государственными органами.	Юрисконсульт Чуешова Ю.П.	Постоянно
2.	Порядок осуществления государственных закупок товаров (работ, услуг) в учреждении	Юрисконсульт Чуешова Ю.П.	Июнь
3.	Проведение анонимного анкетирования работников и пациентов по вопросам проявления коррупции с последующим анализом.	Юрисконсульт Чуешова Ю.П. Зав. ЛПО №2 Коротыш Т.В.	Июнь Декабрь
4.	Информирование работников поликлиники о выявленных фактах нарушения антикоррупционного законодательства и об ответственности за такие нарушения, в том числе в сфере здравоохранения.	Юрисконсульт Чуешова Ю.П.	Постоянно
5.	Анализ обращений граждан по вопросам коррупции, случаям волокиты, бюрократизма, равнодушного отношения к людям. Соблюдение сроков рассмотрения жалоб.	Зав. ЛПО №2 Коротыш Т.В.	Постоянно
6.	Анализ работы комиссии, полноты и своевременности принимаемых решений по предупреждению коррупции, соблюдения законодательства по борьбе с коррупцией, материалов проверок с рассмотрением на заседаниях комиссии		Июнь Декабрь по мере необходимости
7.	Выполнение поручений, данных на предыдущих заседаниях комиссии по противодействию коррупции	Зав. ЛПО №2 Коротыш Т.В.	По мере необходимости
8.	Исполнение бюджета по расходам в пределах	Главный	Декабрь

№ п/п	Мероприятия	Ответственный	Срок исполнения
	выделенных средств	бухгалтер Гололобова Ю.Г.	
9.	Рассмотрение иных вопросов, связанных с профилактикой коррупционных правонарушений	Члены комиссии	По мере необходимости

earghely -

Главный врач учреждения

М.Н.Довгалёва